

Białogard, 13 lutego 2024 r.

01/U/ZS/2024/RWiK - NT.IL

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

„Odbiór, transport i zagospodarowanie ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych z oczyszczalni ścieków”- Nr postępowania - 01/U/ZS/2024/RWiK

Wyjaśnienia Zamawiającego

1. Zamawiający informuje, iż w wyżej opisanym postępowaniu od Wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając na podstawie § 37 ust. 3 Regulaminu udzielania przez Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Białogardzie zamówień publicznych, do których nie mają zastosowania przepisy ustawy („Regulamin”), w nawiązaniu do zapisów rozdziału XII ust. 12 SWZ, Zamawiający udziela wyjaśnień Wykonawcom, poprzez przekazanie treści pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, które nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?

Odpowiedź:

O udzielenie przedmiotowego zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu oraz spełniają określone przez Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu określone w SWZ. Wykonawca między innymi musi wykazać, iż zgodnie z rozdziałem VIII ust. 2 pkt 2 SWZ:

- posiada aktualne na dzień składania ofert zezwolenie na odzysk lub unieszkodliwianie komunalnych osadów ściekowych (kod odpadu 19 08 05) wydane na podstawie art. 41 Ustawy o Odpadach przez właściwy organ, z wyjątkiem przypadków stosowania osadów zwolnionych z obowiązku uzyskania zezwolenia,
- Wykonawcy, którzy złożą ofertę na stosowanie komunalnych osadów ściekowych zgodnie z art. 96 ust 1 pkt 3-5 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. 2023 poz. 1587), powinni wykazać, że są władającym powierzchnią ziemi w rozumieniu art. 3 pkt 44 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska, (t. j. Dz. U. 2022 poz 2556) tj. są właścicielem nieruchomości, a jeżeli w ewidencji gruntów i budynków prowadzonej na podstawie ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne ujawniono inny podmiot władający gruntem – podmiot ujawniony jako władający, na której mają być stosowane komunalne osady ściekowe;
- posiada aktualny wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ustawy z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1587), w zakresie transportu odpadów o kodzie 19 08 05 - osady ściekowe - z wyjątkiem przypadków stosowania osadów zwolnionych z obowiązku uzyskania zezwolenia.

Dodatkowo, Zamawiający informuje, iż zgodnie z rozdziałem IX SWZ Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia.

Pytanie nr 2

Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia. Udział Podwykonawców w realizacji zamówienia został opisany w rozdziale VI SWZ.

Pytanie nr 3

Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?

Odpowiedź:

Udział Podwykonawców, w tym również zmiana lub rezygnacja z podwykonawcy w realizacji zamówienia został opisany w rozdziale VI SWZ.

Pytanie nr 4

Proszę o udostępnienie zezwolenia Zamawiającego potwierdzającego, że Zamawiający posiada uprawnienia do zbierania i/lub wytwarzania odpadów objętych przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada zezwolenia w tym zakresie.

Pytanie nr 5

Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga lub wanna?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z rozdziałem IV ust. 3 i 4 SWZ: szacunkowa ilość odpadu objętego przedmiotem zamówienia wynosi:

- dla oczyszczalni ścieków w Białogardzie: ok. 2500 Mg/ rocznie - odbiór osadu odbywać się będzie 2 razy w roku;
- dla oczyszczalni ścieków w Potczynie Zdroju: ok. 3000 Mg/ rocznie - odbiór osadu odbywać się będzie 3 razy w roku;
- dla oczyszczalni ścieków w Bobolicach: ok. 250 Mg/ rocznie - odbiór osadu odbywać się będzie 1 raz na kwartał;
- dla oczyszczalni ścieków w Tychowie: ok. 475 Mg/ rocznie - odbiór osadu odbywać się będzie 1 raz na kwartał;
- dla oczyszczalni ścieków w Biesiekierzu: ok. 150 Mg/ rocznie - częstotliwość odbioru osadu około 2-3 razy w miesiącu;
- dla oczyszczalni ścieków w Rąbinie: ok. 136 Mg/ rocznie - częstotliwość odbioru osadu - około 1-2 razy w miesiącu;
- dla oczyszczalni ścieków w Karlinie: ok. 800 Mg/ rocznie - odbiór osadu odbywać się będzie co 2 miesiące.

Pytanie nr 6

Czy zamawiający wymaga podstawienia kontenerów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z rozdziałem IV ust. 3 SWZ Odwirowywany osad gromadzony jest w kontenerach KP7 na terenie OŚ w Rąbinie (1szt.) oraz OŚ w Biesiekierzu (1 szt.). Wykonawca zobowiązany jest do załadunku osadów. Organizacja odbioru osadów należy do Wykonawcy.

Pytanie nr 7

Prosimy o udostępnienie badań osadów ściekowych?

Odpowiedź:

Badania osadów ściekowych stanowią Załącznik nr 8 do SWZ.

Pytanie nr 8

Czy zamawiający dopuszcza rolnicze wykorzystanie osadów ściekowych??

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza rolniczego wykorzystania osadów ściekowych – zgodnie z zapisami SWZ: rozdział IV ust. 4 pkt 10.

Pytanie nr 9

Czy zamawiający dopuszcza proces zagospodarowania odpadu w procesie R3 w ramach prowadzenia rekultywacji biologicznej składowiska odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie zagospodarowanie osadu.

2. Zamawiający dołączy Wyjaśnienia do treści SWZ i będą one stanowić jej integralną część.

WICEPREZES ZARZĄDU

mgr inż. Karol Lisowski